ПРОЕКТ

                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АВАНГАРД
муниципального района Алексеевский Самарской области
     четвертого созыва

Россия, 446643 Самарская область, Алексеевский район, п. Авангард, ул. Советская, 11
т. (846-71) 4-81-33,  4-81-35
РЕШЕНИЕ
от «___»______  2023 года № ___
О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Авангард от 26.09.2017г. №66 «Об утверждении правил благоустройства на территории сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский
Самарской области»
              Рассмотрев протест Самарской межрайонной природоохранной прокуратуры от 31.10.2023 года №15-2023, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Авангард,
Собрание представителей сельского поселения Авангард
РЕШИЛО:

1. Протест Самарской межрайонной природоохранной прокуратуры  от 31.10.2023 года №15-2023 удовлетворить.
2. Внести изменения в Правила благоустройства на территории сельского поселения Авангард, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Авангард от 26.09.2017г. №66.
2.1. Абзац 12 п.1.8 Правил благоустройства изложить в новой редакции следующего содержания:
     «Несанкционированное место размещения отходов – территория, используемая для размещения отходов производства и потребления, в том числе твердых коммунальных отходов, но не предназначенная для размещения отходов, и (или) объект размещения отходов, не обустроенный в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и не включенный в государственный реестр объектов размещения отходов и (или) в государственный реестр объектов накопленного вреда окружающей среде, для которых выполняется хотя бы одно из следующих условий: площадь указанных территорий и (или) объекта составляет более 10 кв. метров; объем размещения отходов производства и потребления на указанных территориях и (или) объекте составляет более 5 куб. метров.»

2.2. Пункт 2.14.3 Правил благоустройства изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.14.3. Обязательный перечень элементов благоустройства территории населенного пункта на площадке для установки мусоросборников включает: контейнерные площадки должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки»
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард» и разместить на официальном сайте Администрации поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о.Главы сельского
поселения Авангард                                                                   Д.С.Асташкин
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Авангард                                                 А.В.Касенков